
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP 

Số:           /KH-ĐHĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Tháp, ngày         tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tuyển dụng viên chức năm 2023 (Bổ sung) 

 

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ 

- Quyết định số 08/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp nay là Trường Đại học 

Đồng Tháp; 

- Luật viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của 

Trường Đại học Đồng Tháp và Nghị quyết số 45/NQ-HĐT ngày 20 tháng 10 năm 2021 

của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành theo 

Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường; 

- Nghị quyết số 39/NQ-HĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý 

viên chức và nhân viên trong Trường Đại học Đồng Tháp; 

- Công văn số 6683/BGDĐT-TCCB ngày 20 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc tạm dừng giao bổ sung số lượng người làm việc năm 2022; 

- Nghị quyết số 113/NQ-HĐT ngày 14 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Đồng Tháp, Kỳ họp lần thứ 15 của Hội đồng trường Trường Đại học 

Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

- Quyết định số 3340/QĐ-ĐHĐT ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Đồng Tháp về việc phê duyệt đề xuất nhu cầu tuyển dụng viên chức 

năm 2023; 

Trường Đại học Đồng Tháp xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 

(bổ sung), với các nội dung như sau: 

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Nhằm tuyển chọn ứng viên có đầy đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực công tác đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ theo vị trí việc làm, 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Việc tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm 

gắn với chức danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc đã được cấp có thẩm quyền 

phê duyệt; bổ sung đội ngũ viên chức cho các đơn vị nhằm đảm bảo hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao; 
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Việc tuyển dụng viên chức phải được thực hiện nghiêm túc, công khai, minh bạch, 

khách quan, đúng pháp luật, đúng quy trình, thủ tục; đảm bảo an toàn, ngăn ngừa, 

phòng, chống các hiện tượng tiêu cực trong công tác tuyển dụng. 

III. NGUYÊN TẮC TUYỂN DỤNG 

Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐT 

ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc 

ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và nhân viên trong 

Trường Đại học Đồng Tháp và các quy định của pháp luật hiện hành; 

Những người được tuyển chọn phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn chuyên môn, 

nghiệp vụ gắn với chức danh nghề nghiệp, hạng chức danh nghề nghiệp cần tuyển; 

Người đăng ký dự tuyển viên chức phải khai đầy đủ, trung thực các nội dung 

yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về tính chính xác của các nội dung kê khai, tính hợp pháp của những 

giấy tờ trong hồ sơ dự tuyển. Các trường hợp khai man, giả mạo hồ sơ sẽ bị hủy kết quả 

tuyển dụng và xử lý theo quy định của pháp luật. Ứng viên không được bổ sung các 

giấy tờ xác nhận chế độ ưu tiên sau khi đã công bố kết quả tuyển dụng; 

Người đăng ký tuyển dụng chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí việc làm, 

nếu đăng ký dự tuyển từ 02 vị trí việc làm trở lên trong cùng một đợt tuyển dụng sẽ bị 

xóa tên trong danh sách dự tuyển hoặc hủy kết quả trúng tuyển. Hồ sơ và lệ phí đăng ký 

dự tuyển (nếu có) sẽ không được hoàn lại sau khi đăng ký tham gia dự tuyển. 

IV. CHỈ TIÊU, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN 

1. Chỉ tiêu 

Trong năm 2023, Trường Đại học Đồng Tháp có nhu cầu tuyển dụng viên chức 

bổ sung tại các vị trí việc làm sau: 

(Có bảng tổng hợp nhu cầu tuyển dụng kèm theo) 

2. Điều kiện đăng ký dự tuyển 

2.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, 

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức 

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam; 

b) Tuổi đời ứng viên tham gia dự tuyển từ đủ 18 tuổi đến dưới 45 tuổi và đáp ứng 

các yêu cầu về tuổi theo quy định của Nhà trường; 

c) Có Phiếu đăng ký dự tuyển; 

d) Có lý lịch rõ ràng; 

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu, kỹ năng 

phù hợp với vị trí việc làm. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp 

phải được công chứng, dịch thuật sang tiếng Việt và được Cục Quản lý chất lượng của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận; 

e) Có đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm 

đăng ký dự tuyển; 

g) Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của từng vị trí việc làm do Nhà trường 

xác định trên cơ sở đảm bảo quy định của pháp luật. 



3 

 
2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức 

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; 

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về 

hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, 

cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng. 

V. HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG, QUY TRÌNH VÀ HỒ SƠ THAM GIA 

DỰ TUYỂN 

1. Hình thức dự tuyển 

Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện thông qua hình thức xét tuyển. 

2. Quy trình, thủ tục tuyển dụng 

Quy trình, thủ tục tuyển dụng viên chức được thực hiện theo Nghị quyết số 

39/NQ-HĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp 

về việc ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và nhân viên 

trong Trường Đại học Đồng Tháp. 

3. Hồ sơ tham gia dự tuyển 

3.1. Hồ sơ dự tuyển gồm 

a) Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (Mẫu phiếu kèm theo Nghị quyết số 

39/NQ-HĐT ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp); 

b) Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã (phường, thị trấn) 

nơi cư trú hoặc của cơ quan, tổ chức nơi người đó đang công tác trong thời hạn 30 ngày 

trước ngày nộp hồ sơ dự tuyển; 

c) Bản sao giấy khai sinh, chứng minh nhân dân/căn cước công dân, sổ hộ khẩu; 

d) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập toàn khóa phù hợp với vị trí 

dự tuyển; 

đ) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 

30 ngày trước ngày nộp hồ sơ dự tuyển; 

e) Bản sao giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có) 

được cơ quan có thẩm quyền chứng thực; 

g) 02 phong bì có dán tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ người nhận (đối với ứng viên 

có nhu cầu nhận thông báo kết quả qua đường bưu chính) và kèm 02 ảnh bán thân cỡ 

3cm x 4cm, 01 ảnh toàn thân cỡ 10cm x 15cm; 

h) Hồ sơ được đựng trong phong bì cỡ 24cm x 34cm (ghi đầy đủ họ tên, địa chỉ, 

số điện thoại liên hệ). 

3.2. Thời gian tuyển dụng, địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển 

a) Thời gian tuyển dụng: Trường Đại học Đồng Tháp sẽ có thông báo cụ thể về 

thời gian tuyển dụng và công khai trên các phương tiện truyền thông để thực hiện quy trình 

tuyển dụng theo quy định. 

b) Địa điểm thu nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức cán bộ, Trường Đại học Đồng Tháp 

(Số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp). 

c) Số điện thoại liên hệ: 0277.3881.518. 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức cán bộ 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023 (bổ sung) 

trình Hiệu trưởng phê duyệt; thông báo Kế hoạch tuyển dụng viên chức kèm chỉ tiêu 

tuyển dụng chi tiết; 

- Tham mưu xây dựng Thông báo tuyển dụng viên chức theo tình hình thực tế 

của Trường; thực hiện thông báo công khai trên các phương tiện truyền thông, niêm yết 

tại trụ sở của Trường và tiếp nhận hồ sơ tham gia dự tuyển; 

- Tham mưu thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức, các Ban giúp việc về 

chuyên môn và Ban giám sát công tác tuyển dụng viên chức đảm bảo đúng thành phần 

và thường trực thực hiện các nhiệm vụ của quy trình tuyển dụng viên chức theo quy định; 

- Công bố kết quả trúng tuyển viên chức đến các đối tượng hữu quan; tham mưu 

thực hiện quyết định tuyển dụng, thỏa thuận, ký kết hợp đồng làm việc, nhận việc và 

phân công công tác đối với ứng viên trúng tuyển theo quy định. 

2. Hội đồng tuyển dụng, các Ban giúp việc về chuyên môn và Ban giám sát 

công tác tuyển dụng viên chức 

Giúp Hiệu trưởng trong việc tổ chức thực hiện quy trình tuyển dụng viên chức 

theo các quy định hiện hành. 

3. Các phòng, ban chức năng, khoa đào tạo 

Có trách nhiệm phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ thực hiện các nhiệm vụ và 

yêu cầu của Hội đồng tuyển dụng viên chức giao cho. 

4. Các đơn vị đăng ký tuyển dụng viên chức 

- Cử viên chức tham gia công tác xây dựng các nội dung, yêu cầu, tiêu chí đánh giá 

cho phần phỏng vấn, phần thi nghiệp vụ sư phạm; 

- Giao nhiệm vụ cho các ứng viên (đối với ứng viên dự tuyển theo vị trí việc làm 

chức danh nghề nghiệp là giảng viên). 

- Tham gia và thực hiện nhiệm vụ của các Ban giúp việc về chuyên môn theo 

Quyết định của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức bổ sung của Trường Đại học Đồng Tháp 

năm 2023. Các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- ĐU, HĐT, LĐT (để báo cáo); 

- Các đơn vị trong Trường (để thực hiện); 

- Lưu: VT, TCCB, PT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

Hồ Văn Thống 



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

BẢNG TỔNG HỢP CHỈ TIÊU 

TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC (BỔ SUNG ) CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-ĐHĐT ngày      tháng 3 năm 2023 của Trường Đại học Đồng Tháp 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

1 
Khoa  

Kinh tế 

Giảng 

viên 

Quản lý 

công 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ 

trở lên đúng chuyên dự tuyển. 

- Nếu có nguyện vọng học 

nâng cao trình độ chuyên môn 

lên Tiến sĩ. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 

Giảng 

viên 
Kế toán 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ, 

chuyên ngành Kế toán. 

- Nếu có nguyện vọng học 

nâng cao trình độ chuyên môn 

lên Tiến sĩ. 

02 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 
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TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

Giảng 

viên 

Tài chính 

ngân hàng 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ, 

chuyên ngành Tài chính ngân 

hàng. 

- Nếu có nguyện vọng học 

nâng cao trình độ chuyên môn 

lên Tiến sĩ. 

02 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 

Giảng 

viên 

Quản trị  

kinh doanh 
Tiến sĩ 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp tiến sĩ 

ngành Quản trị kinh doanh. 

01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 

2 

Khoa 

Giáo dục 

Thể chất - 

Quốc 

phòng và 

An ninh 

Giảng 

viên 

Giáo dục  

thể chất 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ 

chuyên ngành Giáo dục thể 

chất. 

- Có kinh nghiệm giảng dạy 

các học phần thuộc chuyên 

ngành giáo dục thể chất từ 03 

năm trở lên. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

 



3 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

Giảng 
viên 

Giáo dục  
thể chất 

Tiến sĩ 
(học hàm 
Phó Giáo 

sư) 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Tiến sĩ 
(có học hàm Phó Giáo sư) 
đúng chuyên ngành Giáo dục 
thể chất. 

01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 

 

Giảng 
viên 
hoặc 
trợ 

giảng 

Giáo dục 
Quốc phòng 
và An ninh 

Đại học 
trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên 
hoặc trợ giảng. 

- Có bằng tốt nghiệp Đại học 
trở lên đúng chuyên ngành dự 
tuyển, ưu tiên ứng viên có 
trình độ Thạc sĩ chuyên ngành 
Chính trị học nhưng phải có 
bằng Đại học là Giáo dục 
Quốc phòng và An ninh. 

- Có kinh nghiệm giảng dạy 
các học phần thuộc chuyên 
ngành Giáo dục Quốc phòng 
và An ninh từ 03 năm trở lên 
hoặc ưu tiên cho giảng viên ở 
Bộ môn Giáo dục chính trị 
của Khoa có nhu cầu chuyển 
sang giảng dạy Giáo dục Quốc 
phòng và An ninh. 

01 

Trong 

năm 

2023 

 



4 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

3 

Khoa 

Nông 

nghiệp và 

Tài 

nguyên 

Môi 

trường 

Giảng 

viên 

Công nghệ 

thực phẩm; 

Khoa học 

thực phẩm 

Tiến sĩ 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Tiến sĩ 

đúng chuyên ngành dự tuyển. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

 

  
Giảng 

viên 

Mạng máy 

tính và 

truyền thông 

dữ liệu 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ 

đúng chuyên ngành dự tuyển. 

- Có chuyên môn về an ninh 

mạng, lập trình phần mềm trên 

nền tảng di động, hoặc có các 

chứng chỉ quốc tế tương đương. 

- Ưu tiên: 

+ Có bằng Tiến sĩ thuộc nhóm 

ngành Máy tính và công nghệ 

thông tin. 

+ Tốt nghiệp Đại học loại giỏi 

nhóm ngành Máy tính và công 

nghệ thông tin, có thực hiện đề 

tài nghiên cứu hoặc đề tài tốt 

nghiệp đại học. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

 

01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 



5 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

4 

Khoa Sư 

phạm 

Toán-Tin 

Giảng 

viên 

Kỹ thuật 

phần mềm 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ  

đúng chuyên ngành dự tuyển. 

- Có chuyên môn về an ninh 

mạng, lập trình phần mềm 

trên nền tảng di động, hoặc có 

các chứng chỉ quốc tế tương 

đương. 

- Ưu tiên: 

+ Có bằng Tiến sĩ thuộc nhóm 

ngành Máy tính và công nghệ 

thông tin. 

+ Tốt nghiệp Đại học loại giỏi 

nhóm ngành Máy tính và công 

nghệ thông tin, có thực hiện 

thực hiện đề tài nghiên cứu 

hoặc đề tài tốt nghiệp đại học. 

  01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 



6 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

  

Giảng 

viên 

An toàn 

thông tin 

Thạc sĩ  

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ 

đúng chuyên ngành dự tuyển. 

- Có chuyên môn về an ninh 

mạng, lập trình phần mềm trên 

nền tảng di động, hoặc có các 

chứng chỉ quốc tế tương đương. 

- Ưu tiên: 

+ Có bằng Tiến sĩ thuộc nhóm 

ngành Máy tính và công nghệ 

thông tin. 

+ Tốt nghiệp Đại học loại giỏi 

nhóm ngành Máy tính và công 

nghệ thông tin, có thực hiện 

đề tài nghiên cứu hoặc đề tài 

tốt nghiệp đại học. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

Vị trí tuyển 

dụng viên 

chức có 

chính sách 

ưu đãi 

Giảng 

viên 

Lý luận và 

phương 

pháp giảng 

dạy  

Bộ môn  

(Tin học) 

Thạc sĩ 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên. 

- Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ 

đúng chuyên ngành dự tuyển. 

02 

Trong 

năm 

2023 

 



7 

 

TT Đơn vị 

Vị trí  

việc 

làm 

Chuyên 

ngành 
Trình độ 

Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng Chỉ 

tiêu 

tuyển 

dụng 

Thời 

gian 

tuyển 

dụng 

Ghi chú 
Điều kiện chung  

và ưu tiên 
Ngoại ngữ Tin học 

5 

Khoa Sư 

phạm 

Ngữ văn 

Giảng 

viên 

hoặc 

trợ 

giảng 

Hán Nôm 

hoặc Ngữ 

văn 

Đại học 

trở lên 

- Đảm bảo chuẩn giảng viên 

hoặc trợ giảng. 

- Có bằng tốt nghiệp Đại học trở 

lên đúng chuyên ngành dự tuyển. 

- Ưu tiên tốt nghiệp Đại học 

xếp loại giỏi trở lên. Ứng viên 

cam kết đi học nâng cao trình 

độ chuyên môn, chuyên ngành 

Hán Nôm (trường hợp ứng 

viên có trình độ Đại học/ 

chuyên môn là Ngữ văn). 

- Ưu tiên đạt giải thưởng cấp 

Quốc gia về hoạt động phong trào. 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

 

6 

Phòng 

Thanh tra 

- Pháp 

chế 

Chuyên 

viên 

Luật (chất 

lượng cao) 
Cử nhân 

Đại học Luật (ưu tiên ứng 

viên tốt nghiệp xếp loại giỏi 

trở lên) 

Có khả 

năng sử 

dụng ngoại 

ngữ trong 

thực hiện 

nhiệm vụ 

theo vị trí 

việc làm 

Có khả năng 

ứng dụng 

Công nghệ 

thông tin 

trong thực 

hiện nhiệm 

vụ theo vị trí 

việc làm 

01 

Trong 

năm 

2023 

 

Tổng nhu cầu cần tuyển dụng 17   



8 

 

Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm 2023 (bổ sung) là 17 (Mười bảy) vị trí việc làm. 

Trong đó: 16 (Mười sáu) vị trí việc làm giảng viên/trợ giảng và 01 (Một) vị trí việc làm chuyên viên. 

Lưu ý đối với các vị trí tuyển dụng viên chức có chính sách ưu đãi: Ứng viên được trúng tuyển, ký kết hợp đồng và vào 

nhận việc tại vị trí việc làm tuyển dụng có chính sách ưu đãi, nếu đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Điều 34a Nghị quyết số 

58/NQ-HĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp thì được Nhà trường chi trả chính sách ưu đãi 

với định mức, như sau: 

“- Mức ưu đãi cho viên chức tuyển dụng mới có học vị tiến sĩ: 250.000.000 đồng/người. 

- Mức ưu đãi cho viên chức tuyển dụng mới có học vị tiến sĩ và học hàm phó giáo sư, giáo sư: 300.000.000 đồng/người.”./. 
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